中共潘集区委组织部

关于开展农村基层组织工作专题调研的通知
各乡镇党委：

    为做好《中国共产党农村基层组织工作条例》修订工作，市委组织部拟于1-2月份就《条例修订》和农村基层组织建设进行专题调研。现就有关事项通知如下：
一、调研主要内容
1、对修订《条例》的意见建议。（1）对《条列》结构框架的修改建议。（2）乡镇党委、村党组织的设置，在县以上有关部门驻乡镇的单位建立党组织，乡镇工作机构设置和人员配置等。（3）新形势下乡镇党委和村党组织的主要职责，在经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党组织建设方面的具体任务。（4）农村基层干部队伍和基层党组织领导班子建设，党小组长和村民小组长队伍建设。（5）农村党员队伍建设，外出务工经商党员教育管理。（6）农民合作社、农村基层专业技术协会等组织的党组织建设。
2、农村基层组织建设的经验做法，重点是农村基层党组织在建设新农村、发展新农业、培育新农民中发挥作用的主要途径。
3、新形势下农村基层组织建设存在的突出问题，特别是农村土地制度改革、农业经营方式创新、村转社区等对农村基层组织建设带来的新情况新问题。
4、村级集体经济发展情况。包括村级集体经济发展的现状、经验做法和存在问题，以及美好乡村建设任务村、涉矿村、专业村、城郊村、传统农业村等不同类型的村发展村级集体经济的意见建议。
二、有关要求
1、请各乡镇认真做好调研准备工作，按调研的四个方面内容，于元月21日前形成书面汇报材料报区委组织部。

2、各乡镇要对所辖各村的村级集体经济发展情况进行全面摸底，认真总结美好乡村建设任务村、涉矿村、专业村、城郊村、传统农业村等不同类型的村级集体经济发展较好的做法，选择1-2个类型的村形成典型材料。典型材料和《村级集体经济发展情况统计表》于1月24日前报区委组织部。
电子邮箱：hnjgccx@126.com,联系电话：0554-4972908。

附件：村级集体经济发展情况统计表
中共潘集区委组织部
                              2014年1月16日

附件

村级集体经济发展情况统计表

单位（盖章）：

	村名
	类型
	村集体所属经营性固定资产
	村集体经济
年收入（万元）
	村集体经济收入主要来源
	备注

注：1、类型指美好乡村建设任务村、涉矿村、专业村（非常规农作物或非常规农作物产值超过三分之一）、城郊村、传统农业村等。
2、集体经济收入指：①利用村集体资产（房屋、机械、设备等）、集体资源（土地、水域）承包、租赁或集体经营所获的收益；②村集体资金自建或入股办企业所获利润。

PAGE
1